П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА

_____________                              город Лермонтов                                 №_____
                                                Ставропольского края

О внесении изменений в постановление администрации города Лермонтова
от 14 декабря 2022 г. № 946 «Об утверждении бюджетного прогноза города
Лермонтова на период до 2028 года»

В соответствии со статьей 1701 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением администрации города Лермонтова от 08 июня
2015 г. № 526 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения
бюджетного прогноза города Лермонтова на долгосрочный период»,
администрация города Лермонтова

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Лермонтова от

14 декабря 2022 г. № 946 «Об утверждении бюджетного прогноза города
Лермонтова на период до 2028 года»  (далее - постановление, бюджетный
прогноз), следующие изменения:

1.1. Приложение 1 к бюджетному прогнозу, утвержденному
постановлением изложить в новой редакции.

1.2. Приложение 2 к бюджетному прогнозу, утвержденному
постановлением изложить в новой редакции.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий полномочия
главы города Лермонтова,
первый заместитель главы
администрации города Лермонтова                   Е.Н. Кобзева

ПРОЕКТ

ПРОЕКТ

Приложение 1
к бюджетному прогнозу города
Лермонтова на период до 2028 года
администрации города Лермонтова
от 14 декабря 2022 г.  № 946

(в редакции постановления
администрации города Лермонтова
от _______№          2023 года)

ПРОГНОЗ

основных характеристик бюджета города Лермонтова
на долгосрочный период

млн. рублей

Показатель 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

1 2 3 4 5 6 7 8 9
I. Базовый вариант

Бюджет города Лермонтова
Доходы, всего 1 078,1 961,6 933,3 856,7 868,9 868,9 868,9 868,9
Налоговые и неналоговые
доходы, всего
из них:

221,4 221,0 235,9 261,9 266,8 266,8 266,8 266,8

налог на доходы
физических лиц 89,9 100,7 113,0 114,3 114,9 114,9 114,9 114,9

налог на имущество
физических лиц 19,0 24,1 24,8 25,1 25,6 25,6 25,6 25,6

Налоги на совокупный
доход 23,3 22,4 23,3 24,8 26,4 26,4 26,4 26,4

Земельный налог 32,3 32,8 32,2 33,2 34,1 34,1 34,1 34,1

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Безвозмездные
поступления, всего
из них:

856,7 740,6 697,4 594,8 602,1 602,1 602,1 602,1

дотация на выравнивание
бюджетной
обеспеченности

189,7 183,6 209,6 181,4 193,4 193,4 193,4 193,4

Расходы, всего
из них: 1 096,3 980,8 952,6 879,4 888,3 864,3 864,3 864,3

Обслуживание
муниципального долга
города Лермонтова

0,1 1,6 1,6 1,6 1,6 1,6 1,6 1,6

Дефицит/профицит -18,2 -19,2 -19,3 -22,7 -19,4 4,6 4,6 4,6
Муниципальный долг 0,7 0,7 8,3 31,0 50,4 45,8 41,2 36,6

II. Консервативный вариант
Бюджет города Лермонтова

Доходы, всего 1 078,1 958,9 932,1 855,5 867,7 867,7 867,7 867,7
Налоговые и неналоговые
доходы, всего
из них:

221,4 218,3 234,7 260,7 265,6 265,6 265,5 265,6

налог на доходы
физических лиц 89,9 100,7 113,0 114,3 114,9 114,9 114,9 114,9

налог на имущество
физических лиц 19,0 24,1 24,8 25,1 25,6 25,6 25,6 25,6

Налоги на совокупный
доход 23,3 22,4 23,3 24,8 26,4 26,4 26,4 26,4

Земельный налог 32,3 32,8 32,2 33,2 34,1 34,1 34,1 34,1

1 2 3 4 5 6 7 8 9
поступления, всего
из них:

дотация на выравнивание
бюджетной
обеспеченности

189,7 183,6 209,6 181,4 193,4 193,4 193,4 193,4

Расходы, всего
из них: 1 096,3 970,1 942,1 867,7 864,3 864,3 864,3 864,3

Обслуживание
муниципального долга
города Лермонтова

0,1 1,6 1,6 1,6 1,6 1,6 1,6 1,6

Дефицит/профицит -18,2 -11,2 -10,0 -12,2 3,4 3,4 3,4 3,4
Муниципальный долг 0,7 0,7 10,7 22,9 19,5 16,1 12,7 9,3

ПРОЕКТ

Приложение 2
к бюджетному прогнозу города
Лермонтова  на период до 2028 года
утвержденному постановлением
администрации города Лермонтова
от 14 декабря 2022 г.  № 946

(в редакции постановления
администрации города Лермонтова
от _______№          2023 года)

ПОКАЗАТЕЛИ
финансового обеспечения муниципальных программ

города Лермонтова на период их действия
                                                                                                                                                                                  млн. рублей

Показатель 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2027
2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Расходы бюджета города Лермонтова
(далее – местный бюджет), всего 1 096,3 980,8 952,6 879,4 888,3 888,3 888,3 888,3
в том числе:
расходы на реализацию
муниципальных программ города
Лермонтова, всего 1 047,6 930,1 901,3 816,3 812,8 812,8 812,8 812,8
в том числе:
Управление муниципальными
финансами города Лермонтова 21,9 25,7 28,9 27,3 27,3 27,3 27,3 27,3
Создание условий для эффективного
использования муниципального
имущества города Лермонтова 31,1 25,1 25,6 25,7 25,8 25,8 25,8 25,8

consultantplus://offline/ref=2623C5983F49EC13CC91BC574457573253D1DEFD2B4339922B5025A8D35850D480D91264946E0158AED5CA2Az9I

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Комплексная программа города
Лермонтова 48,1 43,3 46,5 45,7 45,8 45,8 45,8 45,8
Дороги и улучшение состояния объектов
дорожно-транспортной инфраструктуры
в городе Лермонтове 65,9 34,5 38,9 6,1 6,1 6,1 6,1 6,1
Развитие образования в городе
Лермонтове 368,5 431,5 422,6 413,5 414,9 414,9 414,9 414,9
Сохранение и развитие культуры города
Лермонтова 36,4 38,7 40,7 40,8 40,9 40,9 40,9 40,9
Социальная поддержка граждан города
Лермонтова 315,5 305,2 257,8 220,3 215,4 215,4 215,4 215,4
Развитие физической культуры и спорта
в городе Лермонтове 4,3 4,7 6,4 6,4 6,4 6,4 6,4 6,4
Межнациональные отношения и
поддержка казачества города
Лермонтова 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1
Развитие муниципальной службы в
городе Лермонтове 0,2 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3
Формирование современной городской
среды в городе Лермонтове - - 0,1 - - - - -
Профилактика экстремизма, терроризма
и правонарушений на территории города
Лермонтова  2,2 0,5 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6
Развитие жилищно-коммунального
хозяйства, градостроительства,
архитектуры и окружающей среды
города Лермонтова  153,4 21,4 32,8 29,5 29,2 29,2 29,2 29,2

consultantplus://offline/ref=2623C5983F49EC13CC91BC574457573253D1DEFD2B4338932D5025A8D35850D480D91264946E0158AED5C92Az0I
consultantplus://offline/ref=2623C5983F49EC13CC91BC574457573253D1DEFD2B433F952A5025A8D35850D480D91264946E0158AED5CA2Az6I

	ПРОЕКТ
	Приложение 2